


Položkový rozpočet stavby

Stavba: VDP
2022/015

Dražůvka km 4,1 - 6,2

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. - Oblastní ředitelství
Severní Morava
Pikartská 2128/52
71000 Ostrava - Slezská Ostrava

IČO: 42196451

DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: VDP STAVBY a.s.

Komenského 315
78815 Velké Losiny

IČO: 65138333

DIČ: CZ65138333

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 4 922 038,48

PSV 34 961,52

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 4 957 000,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 4 957 000,00 CZK

Základní DPH 21 % 1 040 970,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 5 997 970,00 czk

ve Velkých Losinách dne
1 9 -09- 2022

Radek Sedláček, DiS.
Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 8



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

SO 001.1 Výkon 073 0,00 4 712,36 989,60 5 701,96 0

1 NABÍDKA vdp 0,00 4 712,36 989,60 5 701,96 0

SO 100.1 Dražůvka, km 4,10-6,20 - investice 0,00 939 740,46 197 345,50 1 137 085,96 19

1 NABÍDKA vdp 0,00 939 740,46 197 345,50 1 137 085,96 19

SO 100.2 Dražůvka, km 4,10 - 6,20 - 
OPRAVA

0,00 3 707 547,18 778 584,91 4 486 132,09 75

1 NABÍDKA VDP 0,00 3 707 547,18 778 584,91 4 486 132,09 75

VON Vedlejší a ostatní náklady 0,00 305 000,00 64 050,00 369 050,00 6

1 NABÍDKA vdp 0,00 305 000,00 64 050,00 369 050,00 6

Celkem za stavbu 0,00 4 957 000,00 1 040 970,01 5 997 970,01 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 736 865,18 15

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 143 027,05 3

4 Vodorovné konstrukce HSV 2 849 552,99 57

6
Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní HSV 140 473,70 3

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání HSV 180 824,86 4

997 Přesun sutě HSV 95 072,22 2

998 Přesun hmot HSV 471 222,48 10

VRN Vedlejší rozpočtové náklady HSV 305 000,00 6

767 Konstrukce zámečnické PSV 34 961,52 1

Cena celkem 4 957 000,00 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 8



Položkový rozpočet
S: VDP 2022/015 Dražůvka km 4,1 - 6,2

0: SO 001.1 Výkon 073

R; 1 NABÍDKA VDP

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 4 703,13

1 112101102R00 Odstraněni stromů listnatých průměru kmene přes 300 do 
500 mm

kus 1,00000 352,13 352,13

2 183101115R00 Hloubeni jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem 
do 0,4 m3 v rovině a svahu do 1:5

kus 2,00000 523,00 1 046,00

3 184102114R00 Výsadba dřeviny s bálem D přes 0,4 do 0,5 m do jamky se 
zalitím v rovině a svahu do 1:5

kus 2,00000 322,00 644,00

4 112155221 Štěpkovánl solitérních stromků a větvi průměru kmene
přes 300 do 500 mm s naložením

kus 1,00000 645,00 645,00

5 184807911 Ml Kůl I 2,5 m D 40 až 60 mm k sazenici 1 až 3 leté kus 2,00000 220,00 440,00
6 184813121 Ochrana dřevin před okusem mechanicky pletivem v 

rovině a svahu do 1:5
kus 2,00000 170,00 340,00

7 02652001 Prunus avium 'Van' (třešeň)prům. 14-16 cm; výška 150- 
180 cm

ks 2,00000 618,00 1 236,00

Díl: 998 Přesun hmot 9,23
8 998231311R00 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 

vodorovně do 5000 m
t 0,00900 1 026,00 9,23

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 8



Položkový rozpočet
S: VDP 2022/015 Dražůvka km 4,1 - 6,2

0: SO 100.1 Dražůvka, km 4,10-6,20 - investice

R: 1 NABÍDKA VDP

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 172 732,21

1 124253101 Vykopávky pro koryta vodotečí v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně

m3 152,44000 128,00 19 512,32

2 124353101 Vykopávky pro koryta vodotečí v hornině třídy těžitelnosti
II skupiny 4 objem do 1000 m3 strojně

m3 76,22000 220,00 16 768,40

3 124453101 Vykopávky pro koryta vodotečí v hornině třídy těžitelnosti
II skupiny 5 objem do 1000 m3 strojně

m3 76,22000 420,00 32 012,40

4 160000001LS Zajištění kompletní likvidace přebytků zeminy a 
vybouraného kameniva (suti), vč.poplatku za uložení, v 
souladu se zk. O odpadech č 541/2020 Sb, v platném 
znění.

m3 217,20000 428,00 92 961,60

5 171151103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů 
zhutněných strojně

m3 23,94000 128,00 3 064,32

6 182251101 Svahování násypů strojně m2 121,93000 69,00 8413,17

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 652 431,50
7 462512101SU Zához z kamene neupraveného získaného na stavbě při 

odkopávkách, hmotnost kamenů do 200 kg bez výplně
m3 67,74000 850,00 57 579,00

8 463211153 Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene 
tříděného hmotnosti do 500 kg s urovnáním líce

m3 95,63000 3 100,00 296 453,00

9 463211158 Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene 
tříděného hm přes 500 kg s urovnáním líce

m3 94,73000 3 150,00 298 399,50

Díl: 998 Přesun hmot 114 576,75
10 998332011R00 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 458,30700 250,00 114 576,75

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 4 z 8



Položkový rozpočet
S: VDP 2022/015 Dražůvka km 4,1 - 6,2

0: SO 100.2 Dražůvka, km 4,10 - 6,20 - OPRAVA

R: 1 NABÍDKA VDP

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 559 429,84

1 111103213R Odstraněni travin z profilu koryta toku ha 0,24000 20 900,00 5 016,00

2 1142O3102R00 Rozebráni dlažeb z lomového kamene nebo betonových 
tvárnic na sucho se zalitými spárami

m3 1,87500 732,00 1 372,50

3 115001 BR Firemní položka- Převedeni vody během stavebních prací 
dle zvolené technologie zhotovitele - kompletní dodávka + 
montáž

soub 1,00000 76 000,00 76 000,00

4 124253101 Vykopávky pro koryta vodotečí v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně

m3 293,15300 128,00 37 523,58

5 124353101 Vykopávky pro koryta vodoteči v hornině třídy těžitelnosti
II skupiny 4 objem do 1000 m3 strojně

m3 146,57700 220,00 32 246,94

6 124453101 Vykopávky pro koryta vodoteči v hornině třídy těžitelnosti
II skupiny 5 objem do 1000 m3 strojně

m3 146,57700 420,00 61 562,34

7 129353101 Čištění otevřených koryt vodotečí šíře dna do 5 m hl do
2,5 m v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 strojně

m3 15,00000 1 074,00 16 110,00

8 132251253 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třidy 
těžitelnosti 1 skupiny 3 objem do 100 m3 strojně

m3 31,17000 458,00 14 275,86

9 132351253 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojně

m3 15,58500 612,00 9 538,02

10 132451253 Hloubeni rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třidy 
těžitelnosti II skupiny 5 objem do 100 m3 strojně

m3 15,58500 939,00 14 634,32

11 160000001LS Zajištění kompletní likvidace přebytků zeminy a 
vybouraného kameniva (suti), vč.poplatku za uloženi, v 
souladu se zk. O odpadech č 541/2020 Sb. v platném 
zněni.

m3 419,77000 428,00 179 661,56

12 167151102 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 
5 do 100 m3

m3 4,00000 203,00 812,00

13 171151103 Uloženi sypaniny z hornin soudržných do násypů 
zhutněných strojně

m3 94,89400 128,00 12 146,43

14 171251101 Uloženi sypaniny do násypů nezhutněných strojně m3 5,04000 86,00 433,44

15 181951111 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
bez zhutnění strojně

m2 36,11000 15,00 541,65

16 181951113 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5
bez zhutněni strojně

m2 36,11000 17,00 613,87

17 182251101 Svahováni násypů strojně m2 350,45400 69,00 24 181,33

18 91101001SU Demontáž stávajícího zábradlí a jeho zpětná montáž bm 170,00000 428,00 72 760,00

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 143 027.05
19 321212115R00 Oprava zdivá vodních staveb do 3 m3 z lomového 

kamene výplňového včetně jeho dodáni
m3 14,60600 5 757,00 84 086,74

20 321321116 Konstrukce vodnfch staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C
30/37

m3 4,16800 6 600,00 27 508,80

21 321351O1OR0O Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 13,16000 1 463,00 19 253,08

22 321352010R00 Bedněni konstrukci vodních staveb rovinné - odstraněni m2 13,16000 435,00 5 724,60

23 321366112ROO Výztuž železobetonových konstrukci vodních staveb z 
oceli 10 505 D do 32 mm

t 0,10500 61 465,00 6 453,83

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 2 197 121,49
24 451316112 Podklad pod dlažbu z betonu prostého se zvýšenými 

nároky na prostředí C 25/30 tl přes 100 do 150 mm
m2 13,20000 575,00 7 590,00

25 457531112R00 Filtrační vrstvy z hrubého drceného kameniva bez 
zhutnění frakce od 16 až 63 do 32 až 63 mm

m3 2,78300 1 300,00 3 617,90

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 8



Položkový rozpočet
S: VDP 2022/015 Dražůvka km 4,1 -6,2

0: SO 100.2 Dražůvka, km 4,10 - 6,20 - OPRAVA

R: 1 NABÍDKA VDP

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
26 457531113R00 Filtrační vrstvy z hrubého drceného kameniva bez 

zhutněni frakce 63 až 125 mm
m3 2,78300 1 300,00 3 617,90

27 457971111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 10° š do 3 m m2 52,35000 44,00 2 303,40
28 69311175 geotextilie PP s 0V stabilizací 500g/m2 m2 62,82000 56,00 3 517,92
29 461211111R00 Patka z lomového kamene na maltu cementovou průřez 

do 0,40 m2
m3 2,64000 4 931,00 13 017,84

30 462512101SU Zához z kamene neupraveného získaného na stavbě při 
odkopávkách, hmotnost kamenů do 200 kg bez výplně

m3 94,22600 850,00 80 092,10

31 462512161R00 Zához z lomového kamene záhozového hmotnost kamenů 
do 200 kg bez výplně

m3 8,04000 2 252,00 18 106,08

32 462513101SU Zához z kamene neupraveného získaného na stavbě při 
odkopávkách, hmotnost kamenů do 500 kg bez výplně

m3 16,11600 950,00 15 310,20

33 462514101SU Zához z kamene neupraveného získaného na stavbě při 
odkopávkách, hmotnost jednotlivých kamenů přes 500 kg 
bez výplně mezer

m3 29,76000 950,00 28 272,00

34 463211000SU Firemní cena- Vyklínování LK hm. 50-100 kg m2 40,03500 200,00 8 007,00
35 463211153 Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene 

tříděného hmotnosti do 500 kg s urovnáním líce
m3 295,72100 3 100,00 916 735,10

36 463211158 Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene 
tříděného hm přes 500 kg s urovnáním líce

m3 297,97100 3 150,00 938 608,65

37 463451114BR Prolití kamenné rovnaniny betonem C 20/25 m3 6,88000 2 945,00 20 261,60
38 464511122R00 Pohoz z kamene záhozového hmotnosti do 200 kg z 

terénu
m3 7,84700 1 701,00 13 347,75

39 465511512R00 Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár 
maltou a vyspárováním pl do 20 m2 tl 250 mm

m2 14,54000 2 300,00 33 442,00

40 465512217R00 Oprava dlažeb z lomového kamene na sucho se zalitím 
spár do 20 m2 s dodáním kamene tl 250 mm

m2 7,50000 1 235,00 9 262,50

41 4679512000SU Práh dřevěný trojitý z kulatiny 250 mm m 2,50000 9 975,00 24 937,50
42 467951220R00 Práh dřevěný dvojitý z kulatiny od 200 do 290 mm m 19,85000 2 157,00 42 816,45
43 467951230R00 Práh dřevěný dvojitý z kulatiny nad 290 do 400 mm m 5,60000 2 546,00 14 257,60

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 140 473,70
výplní

44 628195001 Očištění zdivá nebo betonu zdí a valů před započetím 
oprav ručně

m2 146,06000 135,00 19 718,10

45 628635411 Oprava spár zdivá z lomového kamene maltou 
cementovou hl spár přes 30 do 70 mm

m2 116,84800 950,00 111 005,60

46 636195311 Oprava spár dlažby z lomového kamene hl do 70 mm 
maltou cementovou včetně vysekání

m2 15,00000 650,00 9 750,00

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 180 824,86
47 931992121 Výplň z extrudovaného polystyrénu tl 20 mm m2 1,60000 185,00 296,00
48 953945143 Kotvy mechanické M 16 dl 220 mm pro střední zatíženi do 

betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru
kus 72,00000 250,00 18 000,00

49 13010834 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez U (UPN) 280 t 0,42500 57 855,00 24 588,38

50 966021112 Bourání konstrukcí LTM zdivá kamenného na MC ručně m3 14,60600 3 700,00 54 042,20

51 966025112 Bourání konstrukcí LTM zdivá kamenného na MC strojně m3 4,16000 2 508,00 10 433,28

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 8



Položkový rozpočet
S: VDP 2022/015 Dražůvka km 4,1 - 6,2

0: SO 100.2 Dražůvka, km 4,10 - 6,20 - OPRAVA

R: 1 NABÍDKA VDP

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
52 966029001SU Uvedeni stávajících výustl do původního stavu v případě 

poškozeni v průběhu výstavby, dl. 0,50 m
soub 1,00000 4 750,00 4 750,00

53 977151111 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 
materiálů D do 35 mm

m 35,00000 1 890,00 66 150,00

54 9851RFP Firem, pol.: Očištěni ploch dlažeb a zdivá z LK tlakovou 
vodou s pracovním tlakem min. 300 barů s možnosti 
regulace tlaku

m2 15,00000 171,00 2 565,00

Díl: 997 Přesun sutě 95 072,22
55 171200001 SU Poplatek za uloženi vybouraných materiálů na řízené 

skládce
t 62,48500 618,00 38 615,73

56 997312511 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 1 km pro 
LTM

t 62,48500 249,00 15 558,77

57 997312519 Příplatek ZKD 1 km vodorovné dopravy suti a 
vybouraných hmot pro LTM

t 871,80800 31,00 27 026,05

58 997312611 Nakládáni suti a vybouraných hmot pro LTM t 62,48500 222,00 13 871,67

Díl: 998 Přesun hmot 356 636,50
59 998332011R00 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 1 426,54600 250,00 356 636,50

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 34 961,52
60 767995113 Montáž atypických zámečnických konstrukci hm přes 10 

do 20 kg
kg 426,36000 82,00 34 961,52

Zpracováno programem BLJILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 8



Položkový rozpočet
S: VDP 2022/015 Dražůvka km 4,1 - 6,2

0: VON Vedlejší a ostatní náklady

R: 1 NABÍDKA VDP

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem
Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 305 000,00

1 011514001BR Vytýčení inženýrských síti před zahájením stavebních 
prací

soub 1,00000 10 000,00 10 000,00

2 012002001BR Geodetické práce soub 1,00000 35 000,00 35 000,00
3 02512RFP Zpracováni a předání dokumentace skutečného provedení 

stavby objednateli. Pořízení fotodokumentace stavby
soubor 1,00000 25 000,00 25 000,00

4 04250300 Aktualizace plánu BOZP. Zajištění plnění povinností 
vyplývajících ze zák.č. 309/2006Sb. a nař.vlády č. 
591/2006Sb.

soub 1,00000 7 000,00 7 000,00

5 045002001 Projednáni a zajištění zvláštního užívání komunikací, 
včetně DZ

soub 1,00000 15 000,00 15 000,00

6 091704BR Průběžné denní čištění a údržba dotčených komunikací 
průběhu výstavby

soub 1,00000 18 000,00 18 000,00

7 093105007 Práce v ochranném pásmu inženýrských sítí dle 
podmínek správců sítí

soubor 1,00000 7 000,00 7 000,00

8 20007RFP Vytyčení stavby (případně pozemků nebo provedení jiných 
geodetických prací) odborně způsobilou osobou voboru 
zeměměřictví.

soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00

9 20011RFP Protokolární předání stavbou stavbou dotčených pozemků 
a komunikací, uvedených do původního stavu, zpět jejich 
vlastníkům

soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00

10 20018RFP Aktualizace havarijního plánu. soub 1,00000 14 000,00 14 000,00
11 2004RVD Zařízení staveniště včetně všech nákladů spojených sjeho 

zřízením, provozem, zabezpečením a likvidací,zřízení a 
projednání potřebných ploch pro ZS, skládky materiálu, 
mezideponie, včetně

soub 1,00000 30 000,00 30 000,00

úhrady poplatků a úpravy povrchu po likvidaci staveniš
12 2005R Zajištění umístění štítku o povolení stavby na viditelném 

místě a vstupu na staveniště
soub 1,00000 7 000,00 7 000,00

13 200942VD Opatření vyplývající z havarijního plánu soub 1,00000 15 000,00 15 000,00
14 20094RFP Aktualizace povodňového plánu pro celou stavbu soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00
15 20099RFP Provedenf opatření vyplývajících zpovodňového plánu. soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00

16 2009RV Vyhotovení číselníků pokácené dřevní hmoty a její 
protokolární předání vlastníkům

soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00

17 24002001 BR Sloven! rybí obsádky oprávněnou osobou včetně pořízení 
protokolu,zajištění oznámení o zahájení prací na vodním 
toku přísluš.uživateli rybářského revíru

soub 1,00000 22 000,00 22 000,00

18 419003SU Biologický dohled na stavbě soub 1,00000 35 000,00 35 000,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 8 z 8




